

Dienstleistungszentrum für das Ehrenamt Südtirol EO

BILANZ

BILANCIO

AKTIVA		ATTIVO		2023	2022
A) Mitgliedsbeiträge oder noch geschuldete Einzahlungen:		A) quote associative o apporti ancora dovuti		0,00	0,00
B) Anlagevermögen:		B) immobilizzazioni:			
I) - Immaterielles Anlagevermögen:		I - immobilizzazioni immateriali:			
1) Aufwendungen für die Errichtung und Erweiterung		1) costi di impianto e di ampliamento		0,00	0,00
2) Aufwendungen für Forschung und Entwicklung		2) costi di sviluppo		0,00	0,00
3) Rechte aus gewerblichen Patenten und Rechte auf		3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione de		0,00	0,00
4) Konzessionen, Lizenzen, Marken und ähnliche Rech		4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili		450,43	675,64
5) Geschäftswert		5) avviamento		0,00	0,00
6) im Entstehen befindliches Anlagevermögen und Anz		6) immobilizzazioni in corso e acconti		0,00	0,00
7) Sonstiges		7) altre.		0,00	0,00
	Gesamtbetrag		Totale	450,43	675,64
II) - Sachanlagevermögen:		II - immobilizzazioni materiali:			
1) Grundstücke und Bauten		1) terreni e fabbricati		0,00	0,00
2) Anlagen und Maschinen		2) impianti e macchinari		0,00	0,00
3) Betriebs- und Geschäftsausstattung		3) attrezzature		298,05	349,14
4) sonstige Güter		4) altri beni		9.006,55	11.368,81
5) im Entstehen befindliches Anlagevermögen und Anz		5) immobilizzazioni in corso e acconti		0,00	0,00
	Gesamtbetrag		Totale	9.304,60	11.717,95
III) - Finanzanlagevermögen:		III - immobilizzazioni finanziarie:			
1) Beteiligung an:		1) partecipazioni in:			
a) abhängigen Unternehmen		a) imprese controllate		0,00	0,00
b) verbundenen Unternehmen		b) imprese collegate		0,00	0,00
c) anderen Unternehmen		c) altre imprese		0,00	0,00
2) Forderungen:		2) crediti:			
a) gegen abhängige Unternehmen		a) verso imprese controllate		0,00	0,00
b) gegen verbundene Unternehmen		b) verso imprese collegate		0,00	0,00
c) gegenüber anderen Körperschaften des dritten Sekt		c) verso altri enti del Terzo settore		0,00	0,00
d) gegen andere		d) verso altri		0,00	0,00
3) Sonstige Wertpapiere		3) altri titoli		0,00	0,00
	Gesamtbetrag		Totale	0,00	0,00
	Gesamtbetrag des Anlagevermögens		Totale immobilizzazioni	9.755,03	12.393,59
C) Umlaufvermögen:		C) attivo circolante:			
I) - Vorräte:		I - rimanenze:			
1) Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe		1) materie prime, sussidiarie e di consumo		0,00	0,00
2) in Herstellung befindliche und halbfertige Erzeugnis		2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		0,00	0,00
3) in Ausführung befindliche Arbeiten auf Bestellung		3) lavori in corso su ordinazione		0,00	0,00
4) fertige Erzeugnisse und Waren		4) prodotti finiti e merci		0,00	0,00
5) Anzahlungen		5) acconti.		0,00	0,00
	Gesamtbetrag		Totale	0,00	0,00
II) - Forderungen:		II - crediti:			
1) gegen Kunden		1) verso utenti e clienti		30.884,31	17.411,71
2) gegenüber Mitgliedern und Stiftern		2) verso associati e fondatori		0,00	0,00
3) gegenüber öffentlichen Körperschaften		3) verso enti pubblici		53.750,00	12.750,00
4) gegenüber privaten für Beiträge		4) verso soggetti privati per contributi		58.000,00	53.000,00
5) gegenüber Körperschaften des gleichen Vereinsnetz		5) verso enti della stessa rete associativa		0,00	0,00
6) gegenüber Körperschaften des Dritten Sektors		6) verso altri enti del Terzo settore		0,00	0,00
7) gegen abhängige Unternehmen		7) verso imprese controllate		0,00	0,00
8) gegen verbundene Unternehmen		8) verso imprese collegate		0,00	0,00
9) Steuerforderungen		9) crediti tributari		233,00	0,00
10) aufgrund der 5 Promille Abgaben		10) da 5 per mille		0,00	0,00
11) Steuervorauszahlungen		11) imposte anticipate		0,00	0,00
12) gegen andere		12) verso altri.		0,00	0,00
	Gesamtbetrag		Totale	142.867,31	83.161,71
III) - Finanzvermögen, das kein Anlagevermögen da		III - attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:			
1) Beteiligungen an abhängigen Unternehmen		1) partecipazioni in imprese controllate		0,00	0,00
2) Beteiligungen an verbundenen Unternehmen		2) partecipazioni in imprese collegate		0,00	0,00
3) andere Beteiligungen		3) altri titoli		0,00	0,00
	Gesamtbetrag		Totale	0,00	0,00
IV) - Flüssige Mittel:		IV - disponibilità liquide:			
1) Einlagen bei Banken und bei der Post		1) depositi bancari e postali		59.003,38	23.560,96
2) Schecks		2) assegni		0,00	0,00
3) Kassenbestand in Geld und Wertpapiere		3) danaro e valori in cassa		111,39	111,39
	Gesamtbetrag		Totale	59.114,77	23.672,35
	Gesamtbetrag des Umlaufvermögens		Totale attivo circolante	201.982,08	106.834,06
D) Antizipative und transitorische Rechnungsabgrenzung		D) ratei e risconti attivi		578,75	886,75
	Insgesamt Aktiva		Totale attivo	212.315,86	120.114,40

PASSIVA		PASSIVO		2023	2022
A) Eigenkapital:		A) patrimonio netto:			
I) – Gründungskapital der Körperschaft		I - fondo di dotazione dell'ente		0,00	0,00
II) - Rücklage auf das Kapital		II - patrimonio vincolato:			
1) Satzungsmäßige Rücklage		1) riserve statutarie		5.500,00	5.500,00
2) Rücklage aufgrund der Entscheidung der inst. Verwa		2) riserve vincolate per decisione degli organi istituziona		0,00	0,00
3) Rücklagen aufgrund einer Widmung vonseiten Dritte		3) riserve vincolate destinate da terzi		0,00	0,00
III) – Freies Eigenkapital:		III - patrimonio libero:			
1) Rücklagen aufgrund von Gewinnen oder Überschüss		1) riserve di utili o avanzi di gestione		31.418,51	30.099,23
2) Andere Rücklagen		2) altre riserve		0,00	0,00
VI) – Gewinn/Verlust des Geschäftsjahres		IV - avanzo/disavanzo d'esercizio		-11.299,34	1.319,28
	Gesamtbetrag		Totale	25.619,17	36.918,51
B) Fonds für Risiken und Lasten:		B) fondi per rischi e oneri:			
1) für Ruhestandsbezüge und ähnliche Verbindlicheit		1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		0,00	0,00
2) für Steuern, einschließlich der gestundeten		2) per imposte, anche differite		0,00	0,00
3) sonstige		3) altri		0,00	3.000,00
	Gesamtbetrag		Totale	0,00	3.000,00
C) Abfertigungen für Arbeitnehmer:		C) trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		3.092,12	1.644,16
D) Verbindlichkeiten:		D) debiti:			
1) Verbindlichkeiten gegenüber Banken		1) debiti verso banche		0,00	0,00
2) Verbindlichkeiten gegenüber anderen Geldgebern		2) debiti verso altri finanziatori		0,00	15.000,00
3) Verbindlichkeiten gegenüber Mitgliedern und Stiftern		3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		0,00	0,00
4) Verbindlichkeiten gegenüber Körperschaften der glei		4) debiti verso enti della stessa rete associativa		0,00	0,00
5) Verbindlichkeiten aufgrund von zweckgebundenen S		5) debiti per erogazioni liberali condizionate		0,00	0,00
6) Anzahlungen		6) acconti		17.450,00	3.400,00
7) Verbindlichkeiten gegenüber Lieferanten		7) debiti verso fornitori		95.756,07	8.699,69
8) Verbindlichkeiten gegenüber abhängigen und verbur		8) debiti verso imprese controllate e collegate		0,00	0,00
9) Steuerverbindlichkeiten		9) debiti tributari		6.931,11	8.805,45
10) Verbindlichkeiten gegenüber Vorsorgeeinrichtungen		10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza soci		27.902,94	16.175,36
11) Verbindlichkeiten gegenüber Lohnabhängigen und		11) debiti verso dipendenti e collaboratori		35.564,45	26.471,23
12) sonstige Verbindlichkeiten		12) altri debiti		0,00	0,00
	Gesamtbetrag		Totale	183.604,57	78.551,73
E) Antizipative und transitorische Rechnungsbegrei		E) ratei e risconti passivi		0,00	0,00

Insgesamt Passiva

Totale passivo 212.315,86 120.114,40

CSV Alto Adige ODV

RENDICONTO DI GESTIONE 2023

PROVENTI E RICAVI	Fondi FUN	Fondi diversi da FUN	Totale	2022	DIFF ES. PREC.	PREVENTIVO 2023	DIFF IST-PLAN
A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale							
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori		42.800,00	42.800,00	33.500,00	9.300,00	40.450,00	2.350,00
2) Proventi dagli associati per attività mutuali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		10.283,06	10.283,06	21.322,00	-11.038,94	40.000,00	-29.716,94
4) Erogazioni liberali		8.600,00	8.600,00	14.050,00	-5.450,00	12.000,00	-3.400,00
5) Proventi del 5 per mille		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6) Contributi da soggetti privati					0,00		0,00
6.1 - Contributi FUN (Art. 62 D.Lgs. N. 117/2017)			0,00		0,00		0,00
6.1.1) <i>Attribuzione annuale</i>	300.000,00		300.000,00	300.000,00	0,00	300.000,00	0,00
6.1.2) <i>Residui liberi da esercizi precedenti</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6.2 - Altri contributi da soggetti privati		50.000,00	50.000,00	43.000,00	7.000,00	25.000,00	25.000,00
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		8.497,05	8.497,05	18.404,67	-9.907,62	20.000,00	-11.502,95
8) Contributi da enti pubblici		45.000,00	45.000,00	4.000,00	41.000,00	3.000,00	42.000,00
9) Proventi da contratti con enti pubblici		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10) Altri ricavi, rendite e proventi		0,00	0,00	5.272,31	-5.272,31	0,00	0,00
11) Rimanenze finali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale A)	300.000,00	165.180,11	465.180,11	439.548,98	25.631,13	440.450,00	24.730,11
B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse							
1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Contributi da soggetti privati		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		23.928,69	23.928,69	12.828,69	11.100,00	15.000,00	8.928,69
4) Contributi da enti pubblici		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Proventi da contratti con enti pubblici		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6) Altri ricavi, rendite e proventi		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7) Rimanenze finali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale B)		23.928,69	23.928,69	12.828,69	11.100,00	15.000,00	8.928,69
C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi							
1) Proventi da raccolte fondi abituali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Proventi da raccolte fondi occasionali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Altri proventi		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale C)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali							
1) Da rapporti bancari		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Da altri investimenti finanziari		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale D)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E) Proventi di Supporto generale							
1) Proventi da distacco del personale		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Altri proventi di supporto generale		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale E)	0,00	0,00	0,00				
TOTALE PROVENTI E RICAVI	300.000,00	189.108,80	489.108,80	452.377,67	36.731,13	455.450,00	33.658,80

DZE Südtirol EO

JAHRESABRECHNUNG 2023

ERTRÄGE UND UMSATZERLÖSE	Fonds FUN	Andere Fonds neben FUN	Gesamt	2022	DIFF Vorjahr	BUDGET 2023	DIFF IST-PLAN
A) Erträge, Renditen und Einnahmen aus Tätigkeiten von allg. Interesse							
1) Einnahmen aus Mitgliedsbeiträgen und Einbringungen der Stifter/Gründer	0,00	42.800,00	42.800,00	33.500,00	9.300,00	40.450,00	2.350,00
2) Einnahmen aufgrund von wechselseitigen Tätigkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Einnahmen für Dienstleistungen und Schenkungen an Mitglieder und Stifter/Gründer	0,00	10.283,06	10.283,06	21.322,00	-11.038,94	40.000,00	-29.716,94
4) freiwillige Spenden	0,00	8.600,00	8.600,00	14.050,00	-5.450,00	12.000,00	-3.400,00
5) 5 Promille Zuwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6) Beiträge von Privaten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6.1. - FUN-Beiträge (Art. 62 D.Lgs. Nr. 117/2017)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6.1.1) Jährliche Zuweisung	300.000,00	0,00	300.000,00	300.000,00	0,00	300.000,00	0,00
6.1.2) Freie Rückstände aus Vorjahren	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6.2 - Sonstige Beiträge von privaten Stellen	0,00	50.000,00	50.000,00	43.000,00	7.000,00	25.000,00	25.000,00
7) Einnahmen aus Dienstleistungen und Abtretungen an Dritte	0,00	8.497,05	8.497,05	18.404,67	-9.907,62	20.000,00	-11.502,95
8) Beiträge von öffentlichen Körperschaften	0,00	45.000,00	45.000,00	4.000,00	41.000,00	3.000,00	42.000,00
9) Einnahmen aus Verträgen mit öffentlichen Körperschaften	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10) Sonstige Einnahmen, Renditen und Erträge	0,00	0,00	0,00	5.272,31	-5.272,31	0,00	0,00
11) Endbestände	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamt A)	300.000,00	165.180,11	465.180,11	439.548,98	25.631,13	440.450,00	24.730,11
B) Erträge, Renditen und Einnahmen aus weiteren Tätigkeiten							
1) Einnahmen aus Mitgliedsbeiträgen und Einbringungen der Mitglieder und der Stifter/Gründer	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Beiträge von Privaten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Einnahmen aus Dienstleistungen und Dienstleistungen und Abtretungen an Dritte	0,00	23.928,69	23.928,69	12.828,69	11.100,00	15.000,00	8.928,69
4) Beiträge von öffentlichen Körperschaften	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Einnahmen aus Verträgen mit öffentlichen Körperschaften	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6) Sonstige Einnahmen, Renditen und Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7) Endbestände	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamt B)	0,00	23.928,69	23.928,69	12.828,69	11.100,00	15.000,00	8.928,69
C) Erträge, Renditen und Erlöse aus Fundraising-Aktivitäten							
1) Erträge aus gewohnheitsmäßigem Fundraising	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Erträge aus gelegentlichen Geldbeschaffungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamt C)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D) Erträge, Renditen und Erträge aus Finanz- und Anlagevermögen							
1) Aus Bankbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Auf Finanzinvestitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Aus dem Gebäudebestand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Aus anderen Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamt D)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E) Zusätzliche Erlöse und Erträge							
1) Erlöse aufgrund der Freistellung von Personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Sonstige zusätzliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamt E)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GESAMTERTRÄGE, RENDITEN UND ERLÖSE	300.000,00	189.108,80	489.108,80	452.377,67	36.731,13	455.450,00	33.658,80

KOSTEN UND AUFWENDUNGEN	Fonds FUN	Andere Fonds neben FUN	Gesamt	2022	DIFF Vorjahr	BUDGET 2023	DIFF IST-PLAN
A) Kosten und Aufwände aus Tätigkeiten von allg. Interesse							
1) Verpflichtungen aus den Tätigkeiten des DZE							
1.1) Förderung und Orientierung	13.064,15	1.350,00	14.414,15	25.615,49	-11.201,34	18.000,00	-3.585,85
1.2) Beratung, Hilfe und Unterstützung	109.620,98	91.810,27	201.431,25	162.723,88	38.707,37	181.000,00	20.431,25
1.3) Ausbildung	11.259,05	38.808,76	50.067,81	21.504,74	28.563,07	60.000,00	-9.932,19
1.4) Information und Kommunikation	23.259,37	5.054,23	28.313,60	49.086,69	-20.773,09	8.000,00	20.313,60
1.5) Studien und Dokumentation	24.636,80	0,00	24.636,80	24.096,33	540,47	28.000,00	-3.363,20
1.6) Technisch-logistische Unterstützung	33.408,21	15.756,00	49.164,21	23.162,17	26.002,04	40.000,00	9.164,21
Summe 1) Verpflichtungen aus den Tätigkeiten des DZE	215.248,56	152.779,26	368.027,82	306.189,30	61.838,52	335.000,00	33.027,82
1) Verpflichtungen aus sonstigen Tätigkeiten von allgemeinem Interesse							
2.1) Tätigkeit/Projekt 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2) Tätigkeit/Projekt 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
...							
Gesamt 2) Verpflichtungen aus sonstigen Tätigkeiten von allgemeinem Interesse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamt A)	215.248,56	152.779,26	368.027,82	306.189,30	61.838,52	335.000,00	33.027,82
B) Kosten und Aufwände aus weiteren Tätigkeiten							
1) Roh-, Hilfs- und Verbrauchsmaterialien sowie Verbrauchsgüter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Dienstleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Nutzung der Güter Dritter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Personalspesen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Abschreibungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6) Rückstellungen für Risiken und Lasten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7) Sonstige Betriebsausgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8) Anfangsvorräte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamt B)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C) Kosten und Gebühren aus Fundraising-Aktivitäten							
1) Aufwand aus gewohnheitsmäßigem Fundraising	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Aufwand für gelegentliche Geldbeschaffung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Sonstige Aufwände	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamt C)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D) Kosten und Lasten aus Finanz- und Anlagevermögen							
1) Aus Bankbeziehungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Auf Finanzinvestitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Aus dem Gebäudebestand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Aus anderen Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Rückstellungen für Risiken und Lasten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6) Sonstige Lasten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamt D)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E) Zusätzliche Gemeinkosten und Lasten							
1) Roh-, Hilfs- und Verbrauchsmaterialien sowie Verbrauchsgüter	0,00	0,00	0,00	3.044,42	-3.044,42	8.300,00	-8.300,00
2) Dienstleistungen	1.884,85	28.068,94	29.953,79	83.742,60	-53.788,81	38.400,00	-8.446,21
3) Nutzung der Güter Dritter	0,00	34,26	34,26	0,00	34,26	0,00	34,26
4) Personalspesen	82.866,59	0,00	82.866,59	48.517,57	34.349,02	67.200,00	15.666,59
5) Abschreibungen	0,00	11.222,16	11.222,16	1.962,38	9.259,78	3.000,00	8.222,16
6) Rückstellungen für Risiken und Lasten	0,00	0,00	0,00	3.000,00	-3.000,00	0,00	0,00
7) Sonstige zusätzliche Betriebskosten	0,00	8.303,52	8.303,52	4.602,12	3.701,40	3.550,00	4.753,52
Gesamt E)	84.751,44	47.628,88	132.380,32	144.869,09	-12.488,77	120.450,00	11.930,32
KOSTEN UND AUFWENDUNGEN INSGESAMT	300.000,00	200.408,14	500.408,14	451.058,39	49.349,75	455.450,00	44.958,14
BETRIEBSERGEBNIS	0,00	-11.299,34	-11.299,34	1.319,28	-12.618,62	0,00	-11.299,34